PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI ..... .......-a
PAÇO MUNICIPAL

Site: www.sarandi.pr.gov.br
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná

.PUBLICADO Nó JORNAL DO POVO

NO Sif/2 9 E~1J&1!Q..L.
t!, 't '>&/v.

FUNCIONÁRIO

DECRETO Nº 375/2005

SÚMULA:- Abre crédito adicional suplementar, na
forma que especifica:

APARECIDO FARIAS SP ADA, Prefeito
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e em especial
ao disposto na Lei Municipal nº 1253/2005,
de 15 de dezembro de 2005,

DECRETA:

Art. lº - Fica aberto na contabilidade municipal, um
crédito adicional suplementar no valor de R$. 100.000,00 (Cem mil reais), destinado à
inclusão na dotação or arnentária aba· o definidas ~ 1 IX 1

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
FONTE VALOR

05.00 Secretaria Municipal de Urbanismo 05.0J Departamento de Agua e E~oto
l 7.512.0025.1059 Obras Inst. de Emei:,g_ência do Desabast. de Agua 4490510000 Obras e Instalações·· · ·

1000· 100.000,00
Total

100.000,00

Art. 2° - Como recursos para cobertura do crédito previsto no
artigo 1° no valor de R$ - 100.000,00 (Cem mil reais), será coberto por cancelamentos das . t d t ~ t' . sel:$.!:!_In es o a_yoes orçamen anas:

FUNCIONAL PROGRAMATICA
FONTE VALOR

05.00 Secretaria Municipal de Urbanismo
05.01 Departamento de A_gua e Esgoto
17.512.0025.2016 Manut. Serv. Cé!Etação, Armaz. e Distr. de Agua 3390330000 Passé!S_ens e De~esas com Locomoção 1000 100,00
05.00 Secretaria Municipal de Urbanismo 05.01 Departamento de.Agua e E~oto ..
l 7.512.0025.2016 Manut. Serv. Ca_gtação, Annaz. e Distr. de A_gua 3390350000 Serviços de Consultoria·· 1000 300,00
05.00 Secretaria Municipat de Urbanismo 05.01 Departamento de A_gua e E~oto
17.512.0025.2016 Manut. Serv. Ca__2tação, Annaz. e Distr. de Agua 3390360000

Outros Serv~s de Terceiros.:,- Pessoa Física 1000 3.830,60
~~ .
'

PAÇO MUNICIPAL
Site: www.sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná

05.00
Secretaria Municipal de Urbanismo 05.02
Divisão de Serviços Urbanos 15.451.0028.1013
Obras, Inst. Eq. Mat. Perm. P/Pred. Prop. Munic. 4490520000
Equipamentos e Materiais Permanentes

1000 15. 769,40 99.00
Reserva de Contingência 99.99
Reserva de Contingência 99.999.9999.8001 Reserva de Contingência 999999990000
Reserva de Contingência

1000 80.000,00
·- Total

100.000,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

16 de dezembro de 2005 '